DECRETO No. 193
LA ASAMBLEA LEGISLATIVA DE LA REPUBLICA DE EL SALVADOR,

En uso de sus facultades constitucionales y a iniciativa de la Presidencia de la Repéblica, por medio del Ministro de Hacienda,
DECRETA:

Art. 1- Vétase la LEY DE SALARIOS para el ejercicio financiero fiscal del afio dos mil dieciséis, asi:

| — SALARIOS CON APLICACION
AL PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO

0100

Organo Legislativo
UP: 01 Direccion y Administracion Institucional

LT: 01 Direccion Superior
Codigo: 2016-0100-1-01-01-21-1

No. de Sueldo
Partida Detalle de Plazas Plazas Mensual
1 Jefe de la UACI 1 3,900.00
2 Director de Protocolo y Relaciones Piblicas 1 3,897.41
3 Auditora Inferna 1 3,500.00
4 Oficial de Informacién 1 3,357.00
5 Colaborador Administrativo V 1 3,157.00
6 Colaborador Técnico V 1 3,125.60
7 Director del Instituto de Estudios Parlamentarios 1 3,000.00
8 Asesor 1 2,822.30
9 Asesor 1 2,800.00
10 Asesor 1 2,706.89
1 Asesora 1 2,700.00
12 Asesora 1 2,603.09
13 Asistente de Comunicaciones y Protocolo 1 2,585.00
14 Colaborador Administrativo V 4 2,500.00
15 Colaborador Técnico IV 1 2,500.00
16 Jefe de Unidad de Relaciones Internacionales 1 2,500.00
17 Asesora 1 2476.73
18 Colaborador Técnico IV 2 2,381.07
19 Colaborador Administrativo [V 1 2,373.03
20 Colaborador de Departamento IV 1 2,329.14
2 Colaborador de Relaciones Piblicas 1l 1 2,271.60
22 Asesora 1 2,270.00
23 Colaborador Técnico Il 1 2,200.60
24 Jefe de Unidad de Ingenieria 1 2,200.60
25 Colaborador Administrativo IV 1 2,200.00
26 Colaborador de Departamento ll1 1 2,067.86
27 Asesor 1 2,029.14
28 Administradora 1 2,000.00
29 Analista de Fraccion 1 2,000.00




0100 Organo Legislativo

Partida

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
4
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

Detalle de Plazas

Asesor

Asistente Administrativo

Asistente de Comunicaciones

Colaborador Administrativo IV

Colaborador Técnico IV

Jefe de la Unidad Ambiental

Jefe de la Unidad de Genero

Analista de Fraccion

Moforista Il

Asesor

Asesor

Colaborador Administrativo Il

Asistente Administrativa

Asistente |

Colaboradora Administrativa Il

Secretaria V

Encargado del Programa de Participacion Pablica
Analista de Fraccion

Asesora

Asistente

Asistente |

Asistente Il
Colaborador Administrativo Il

Colaboradora Administrativa

Secretaria IV

Colaboradora Administrativa |

Secretaria V

Asistente |

Colaboradora Administrativa

Técenico de Informacion

Colaborador de Departamento IV
Colaborador de Departamento IV

Colaborador de Relaciones Pablicas Il

Secretaria IV

Asesora

Colaborador Administrativo |

Técnico de Informacion

Taquigrafa I

Secretaria IV

Colaborador de Departamento ll1

Ordenanza V

Motorista IV

Secretaria IV

Asesor

Secretaria IV

Secretaria lll

Secretaria IV

Secretaria IV

Ordenanza V

Ordenanza V

Secretaria IV

Ordenanza IV

Motorista IV

Motorista IV

Ordenanza IV

Secretfaria IV

No. de
Plazas

—_ e e RO = RO it et QO e ot et o o i it ot RO o ot it et et et RO ND it et e ol ot ot ot o o ot ot — — — — — — —

Sueldo
Mensual

2,000.00
2,000.00
2,000.00
2,000.00
2,000.00
2,000.00
2,000.00
1,950.00
1,885.00
1,850.00
1,800.00
1,800.00
1,700.00
1,700.00
1,600.00
1,595.00
1,561.16
1,500.00
1,500.00
1,500.00
1,500.00
1,500.00
1,500.00
1,500.00
1,500.00
1,450.00
1,424.46
1,400.00
1,400.00
1,400.00
1,354.28
1,328.40
1,328.40
1,328.40
1,300.00
1,300.00
1,300.00
1,295.00
1,238.00
1,224.46
1,224.00
1,215.00
1,214.70
1,200.00
1,200.00
119357
1,190.00
1,174.00
1154.14
1,130.00
1,130.00
1,118.86
1,106.00
1,100.00
1,075.00
1,075.00



0100 Organo Legislativo

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
m
112
13
114

115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126

Detalle de Plazas

Colaborador Técnico |

Secretfaria IV

Ordenanza IV

Asistente de Fraccién

Ordenanza IV

Secretaria IV

Asistente

Asistente de Prensa

Colaborador de Departamento |

Ordenanza IV

Secretaria IV

Secretaria [l

Ordenanza IV

Ordenanza IV

Ordenanza IV

Secretaria IV

Colaborador de Departamento |

Moftorista Il

Secretaria lll

Ordenanza IV

Secretaria lll

Moftorista Il

Secretaria lll
Moforista Il

Ordenanza IV

Asistente de Prensa

Ordenanza IV

Ordenanza lll

Ordenanza lll

Asistente |

Sobresueldos

Colaborador Administrativo Il

Colaborador de Departamento |

Colaborador de Departamento IV

Colaboradora Administrativa |

Moforista Il

Ordenanza V

Secretaria lll

Secretaria IV

Ordenanza IV

Ordenanza V

Secretaria IV

LT: 02 Administracion de Recursos Humanos
Codigo: 2016-0100-1-01-02-21-1

127
128
129
130
131
132
133
134
135
136

Gerenta de Recursos Humanos

Jefe de Operaciones Administrativas

Jefe de Prestaciones y Beneficios

Encargada de Clinica Médica (6 Horas Diarias)

Colaborador Administrativo V

Jefa de Arte, Cultura y Deportes

Colaborador Técnico Il

Asistente [l

Colaborador Administrativo IV

Colaborador Técnico Il

No. de
Plazas

—_ O RO e et et et RO et et e ot e ot it ot RO it RO et e et et ot ot RO
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—_ RN e

Sueldo
Mensual

1,070.00
1,070.00
1,065.00
1,020.00
1,015.00
1,005.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
1,000.00
990.00
985.00
970.00
965.00
965.00
950.00
950.00
950.00
940.00
940.00
915.00
900.00
870.00
857.28
785.00
785.00
695.00
586.00

230.00
230.00
230.00
230.00
230.00
230.00
230.00
230.00
230.00
115.00
115.00
115.00

3,900.00
3,500.00
2,930.86
2,518.28
2,500.00
2,500.00
2,200.00
2,049.09
2,000.00
2,000.00



0100 Organo Legislativo

Partida

137
138
139
140
14
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156

157
158

LT: 03 Administracion Financiera Institucional

Detalle de Plazas

Encargado de Control de Asistencia
Colaboradora Administrativa

Profesor de Informdtica

Colaborador Administrativo Il

Secrefaria V

Técnico Informdtico

Asistente

Encargada de Cafeteria

Colaborador de Departamento Il

Colaborador Administrativo |

Enfermera Il

Colaborador Administrativo |

Recepcionista

Secretaria lll

Colaborador de Departamento |

Ordenanza IV

Moforista Il

Secretaria lll

Ordenanza IV

Ordenanza IV

Sobresueldos

Secretaria V

Ordenanza IV

Cddigo: 2016-0100-1-01-03-21-1

159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
17
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187

Gerente de Administracion y Finanzas

Contador General

Jefe de Control Presupuestario

Tesorero Institucional

Jefe de Servicios Generales

Sub-Gerente Administrativo

Jefe de Seguridad

Jefe de Transporte
Colaborador de Departamento V

Jefe de Operaciones Administrativas

Augxiliar Contable V

Técnico Informdtico

Auxiliar Contable IlI

Colaborador Administrativo Il

Encargada de Atencién Personalizada

Colaborador Administrativo Il

Colaborador Administrativo Il

Técenico Informdtico

Colaborador Administrativo Il

Jefe de Almacén

Motorista V
Colaborador Administrativo II

Secretaria IV

Secretaria IV

Sub Jefe de Almacén

Técnico Informdtico de la UFI

Colaborador Administrativo |

Portero IV

Técnico en Seguridad

No. de
Plazas

—_ e e o o

—_ e e e e e

Sueldo
Mensual

2,000.00
1,800.00
1,800.00
1,500.00
1,500.00
1,413.40
1,300.00
1,200.00
1,130.00
1,100.00
1,020.00
1,000.00
1,000.00
965.00
950.00
948.00
895.00
895.00
870.00
785.00

230.00
115.00

3,900.00
3,500.00
3,500.00
3,500.00
3,000.00
2,900.00
2,500.00
2,500.00
2,365.00
2,125.00
2,097.00
2,055.83
2,000.00
1,970.28
1,874.46
1,856.57
1,800.00
1,613.40
1,600.00
1,550.00
152857
1,500.00
1,500.00
1,469.80
1,450.00
1,365.26
1,352.12
1,320.00
1,300.00



0100 Organo Legislativo

Partida

188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
M
212
213
214
215
216
217
218
219
220
7
272
3
224
225

Detalle de Plazas

Colaborador Administrativo |

Colaborador Administrativo |

Colaborador Administrativo Il

Colaborador de Mantenimiento Il

Ordenanza V

Secretaria IV

Colaborador de Mantenimiento |

Colaborador de Mantenimiento V
Secretaria IV

Moftorista IV

Ordenanza IV

Moftorista IV

Moftorista IV

Motocilista IV

Auxiliar Contable IlI

Ordenanza IV

Ordenanza IV

Portero IV

Seguridad

Moftorista Il

Portero IV

Portero IV

Colaborador Administrativo |
Auxiliar Administrativo IlI

Seguridad

Moforista Il

Recepcionista

Seguridad

Colaborador de Departamento |
Motorista Il

Colaborador de Mantenimiento |

Moftorista Il

Colaborador de Mantenimiento |

Moftorista Il

Colaborador de Mantenimiento [V
Colaborador de Mantenimiento |

Ordenanza lll

Ordenanza lll

LT: 04 Comunicaciones
Codigo: 2016-0100-1-01-04-21-1

226
277
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240

Gerente de Comunicaciones

Jefe de Prensa

Jefe de Unidad de Oficinas Departamentales

Colaborador Administrativo V

Jefe de Radio Legislativa

Jefe de Television Legislativa
Asistente [l

Coordinadora de la Oficina Departamental

Colaboradora de Prensa

Colaboradora de Educacién Civica

Asistente Técnico del Programa de Atencion Ciudadana

Colaborador Administrativo Il

Asistente

Colaborador Administrativo |

Colaborador de Departamento Il

No. de
Plazas

—_ et e = S RO RN RN o U] e ot ROORND e et e e et e et et it ot e R o o o ot o —

—_ e e o — — —

Sueldo
Mensual

1,230.00
1,200.00
1,200.00
1,200.00
1,200.00
1179.64
1,165.00
1,165.00
1,140.00
1,100.00
1,100.00
1,090.00
1,086.28
1,064.44
1,040.00
1,015.88
1,015.00
1,000.00
1,000.00
990.00
965.00
963.56
960.00
950.00
950.00
940.00
940.00
940.00
910.00
900.00
870.00
870.00
850.00
825.00
810.00
805.00
710.00
645.00

3,900.00
3,250.00
3,000.00
2,500.00
2,500.00
2,500.00
2,100.00
2,000.00
1,800.00
1,561.16
1,500.00
1,500.00
1,400.00
1,300.00
1,300.00



0100 Organo Legislativo

Partida

241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251

Detalle de Plazas

Colaborador de Prensa

Colaborador Administrativo |

Fotégrafo

Ordenanza IV

Asistente Administrativo

Moforista Il

Ordenanza IV

Secretaria lll

Ordenanza IV

Portero IV

Colaborador Administrativo |

UP: 02 Legislacion

LT: 01 Pleno, Comisiones y Asistencia Legislativa

Cadigo: 2016-0100-1-02-01-21-1

1

o N o~

o

1
12
13
14
15
16
17

Presidente:
1) Sueldo

2) Gastos de Representacion
3) Gastos de Transporte y Comunicacion

Vicepresidente:
1) Sueldo

2) Gastos de Representacion

3) Gastos de Transporte y Comunicacion

Secretario:

1) Sueldo
2) Gastos de Representacion

3) Gastos de Transporte y Comunicacion

Coordinador de Grupo Parlamentario:
1) Sueldo

2) Gastos de Representacion

3) Gastos de Transporte y Comunicacion

Diputado:
1) Sueldo

2) Gastos de Representacion

3) Gastos de Transporte y Comunicacion

Gerente de Operaciones Legislativas

3,210.29
1,657.14
914.29

2,825.15
1,485.71
914.29

2,568.58
137143
914.29

2,568.58
137143
914.29

231143
800.00
914.29

Jefe de la Unidad de Asesoria Técnica

Jefe de Indice Legislativo
Técnico de Apoyo Legislativo 1

Jefe de la Unidad de Analistas de Apoyo Legislativo
Coordinador de la UASP

Economista de la UASP

Director del GLIN

Jefe de Operaciones Administrativas
Colaborador Administrativo V

Jefe de Archivo Legislativo

Colaborador Administrativo V

No. de
Plazas

—_ e RO
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Sueldo
Mensual

1,280.00
1,200.00
1,200.00
1,100.00
1,000.00
940.00
870.00
870.00
825.00
800.00
750.00

57181.72

5225.15

4,854.30

4,854.30

4,025.72

3,900.00
3,673.14
3,262.86
3,257.00
3,074.86
3,050.00
3,000.00
2,902.48
2,900.00
2,800.00
2,715.00
2,500.00



0100 Organo Legislativo

Partida

18
19
20
2
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
4
42
43
44
45
46
4
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

61
62
63
64
65

Detalle de Plazas

Técnico de Apoyo Legislativo |
Técnico de Apoyo Legislativo Il

Colaborador Técnico IV

Técnico de Apoyo Legislativo 1
Analista de Apoyo Legislativo

Encargado de Acuerdos y Decretos Legislativos

Secretaria V

Técnico de Apoyo Legislativo |

Encargado de Grabacion y Sonido

Analista de Apoyo Legislativo
Colaborador Administrativo Il

Asesora Juridica

Colaborador de Departamento IV

Colaborador de Departamento IV

Colaborador Administrativo IV

Auxiliar de Sonido

Secretaria IV

Colaborador de Departamento IV

Taquigrafa Il

Secretaria IV

Secretaria IV

Colaborador de Correspondencia

Moftorista Il
Secretaria IV

Moforista Il

Secretaria IV

Secretaria IV

Secretaria IV

Secretaria IV

Augxiliar Administrativo [V

Coordinador de Digitacion

Ordenanza IV

Auxiliar de Seccion Reproduccion

Ordenanza IV

Secretaria lll

Ordenanza lll

Ordenanza lll

Moforista Il

Ordenanza IV

Secretaria lll

Secretaria lll

Ordenanza IV

Auxiliar de Correspondencia

Coordinador de la UASP

Gerente de Operaciones Legislativas

Técnico de Apoyo Legislativo 1
Colaborador Técnico IV

Economista de la UASP

6A

No. de
Plazas

—_ e Q) e e e o ot e o o it o o o o it o o it o it o o o o — ot N o —

—_— — 00 — —

Sueldo
Mensual

2,500.00
2476.73
2,400.00
2,400.00
2,125.60
2,125.60
2,050.00
1,800.00
1,700.00
1,600.00
1,600.00
157542
1,508.00
1,500.00
1,445.00
1,400.00
1,375.00
1,365.38
1,295.00
1,230.00
1,220.00
1,200.00
1,200.00
1,195.00
1,165.00
1,165.00
1,129.86
1,105.00
1,075.00
1,045.00
1,045.00
1,035.00
1,020.00
1,000.00

990.00

945.01

945.00

940.00

940.00

895.00

870.00

830.00

805.00

300.00
300.00
300.00
200.00
200.00



